
Contacto

Correo Electrónico m.casar@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-001-004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2022 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B23ewVw5ZA%3D

Objeto del Contrato: Obra para el arreglo de la fachada, ventanas y balcón del edificio de las Oficinas
Centrales de Mutua Montañesa

Valor estimado del contrato 61.818,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.000,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.198,61 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Estimación de los trabajos a realizar

Lugar de ejecución
MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España

El contrato se perfeccionará con la formalización, en los términos establecidos en la clausula 19 del Pliego de Clausulas
Particulares.

Condiciones de Licitación

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B23ewVw5ZA%3D


Precio de la oferta más baja 52.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DISACAR XXI
NIF B39753165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.525 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-001-004-001
Fecha de Formalización 23/02/2022

Motivación

Motivación Una vez seleccionada como la oferta con mejor relación calidad - precio, el licitador acreditó suficientemente el
cumplimiento de requisitos para la adjudicación definitiva en los términos establecidos en el Pliego de Cláusulas
Particulares. Contra esta resolución de adjudicación podrá interponerse recurso ordinario ante el Ministerio de Inclusión,
Seguridad Social y Migraciones de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6 de la Ley 9/2017, de 8 de septiembre, de
Contratos del Sector Público, en los términos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España

2021-001-004: C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2022 a las 09:00 horas
sobre de ofertas económicas

Hasta el 28/12/2021 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
C2. Reducción de plazos de ejecución de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

C3. Incremento de la garantía de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C4. Calidad de los materiales empleados en la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjZt0W7ppl0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008274554 |  2022-527899 | Thu, 10 Mar 2022 13:44:01:371 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61906216336556869638558591788468377239 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjZt0W7ppl0SugstABGr5A%3D%3D

